1

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1468                                           Jardim Alegre, Terça-Feira, 29 de Junho de 2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 109/2021

 CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
 CONTRATADO: VILSON DE SOUZA 26602190873
 CNPJ: 36.536.369/0001-60
 OBJETO: contratação de empresa para prestação de Serviços Elétricos nos Prédios   Públicos e Praças desta
Municipalidade, para o período de 12 (doze) meses.

            VALOR TOTAL:  R$ 67.045,01 sessenta e sete mil e quarenta e cinco reais e um centavo
 INÍCIO: 28/06/2021.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 27/06/2022.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 041/2021, homologada em 24/06/2021.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO:  28/06/2021.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 090/2021

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITLARES S/A.
CNPJ: 07.752.236/0001-23
OBJETO: aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, para o período de
até 12 (doze) meses
VALOR TOTAL: R$ 19.507,50 (Dezenove mil quinhentos e sete reais e cinquenta centavos)
INÍCIO: 18/06/2021.
TÉRMINO DO ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/06/2022.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 037/2021, homologada em 10/06/2021.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 18/06/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 093/2021

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 81.706.251/0001-98
OBJETO: aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, para o período de
até 12 (doze) meses
VALOR TOTAL: R$ 79.048,79 (Setenta e nove mil, quarenta e oito reais e setenta e nove centavos)
INÍCIO: 18/06/2021.
TÉRMINO DO ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/06/2022.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 037/2021, homologada em 10/06/2021.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 18/06/2021.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/06/2021 às 19:29:26

                               1 / 3

2

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1468                                           Jardim Alegre, Terça-Feira, 29 de Junho de 2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 097/2021

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: INOVAMED HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 12.889.035/0001-02
OBJETO: aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, para o período de
até 12 (doze) meses
VALOR TOTAL: R$ 22.753,78 (Vinte e dois mil, setecentos e cinquenta e três reais e setenta e oito centavos).
INÍCIO: 18/06/2021.
TÉRMINO DO ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/06/2022.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 037/2021, homologada em 10/06/2021.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 18/06/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 101/2021

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
CNPJ: 04.372.020/0001-44
OBJETO: aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, para o período de
até 12 (doze) meses
VALOR TOTAL: R$ 3.087,00 (Três mil e oitenta e sete reais).
INÍCIO: 18/06/2021.
TÉRMINO DO ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/06/2022.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 037/2021, homologada em 10/06/2021.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 18/06/2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 102/2021

CONTRATANTE: Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: GRAMS & GRAMS LTDA
CNPJ: 10.448.145/0001-03
OBJETO: aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, para o período de
até 12 (doze) meses
VALOR TOTAL: R$ 17.507,58 (Dezessete mil, quinhentos e sete reais e cinquenta e oito centavos)
INÍCIO: 18/06/2021.
TÉRMINO DO ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/06/2022.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 037/2021, homologada em 10/06/2021.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 18/06/2021.

DESPACHO

REF.: Tomada de preço 011/2021

    I – Recebi hoje.

II –  Baseado no parecer Jurídico, INDEFIRO o recurso apresentado pela empresa ECO POLO ENGENHARIA
EIRELI ME em face da decisão da comissão sobre sua inabilitação, conforme consta em ata da sessão.

  III – Sendo assim remeto ao setor de licitações para dar continuidade ao processo.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/06/2021 às 19:29:26

                               2 / 3

3

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 1468                                           Jardim Alegre, Terça-Feira, 29 de Junho de 2021

    IV – Publique-se.

Jardim Alegre, 28/06/2021

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 142/2021

SUMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do Município de Jardim Alegre
para o Exercício de 2021 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, SR. JOSÉ ROBERTO FURLAN, no uso das atribuições legais
conferidas por Lei Municipal n.º 2267/2020 - LOA:

D E C R E T A

Art.1º-     Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício de 2021, um Crédito Adicional

Suplementar no Valor de R$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais) mediante as seguintes providências:

I – Inclusão nas seguintes dotações orçamentárias:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

05.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

05.02.10.301.0012.2047 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde – PSF

261 – 3.3.90.13.00.00 – 0 Obrigações Patronais 450,00

 TOTAL GERAL: 450,00

Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como fonte de recursos o citado no §
1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificada;

I – ANULAÇÃO:

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

05.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

05.02.10.301.0012.2047 Manutenção do  Fundo Municipal de Saúde – PSF

260 – 3.1.90.11.00.00 – 0 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 450,00

 TOTAL GERAL: 450,00

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, aos vinte e nove dias do mês de junho de dois mil e vinte e um (29/06/2021)

JOSÉ ROBERTO FURLAN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/06/2021 às 19:29:26

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2021-06-29T19:29:26-0300